UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE QUÍMICA – DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

Concurso para Provimento de Vaga para Professor Substituto - 2024

Concurso Público para provimento de vaga de Professor Substituto do Departamento de Bioquímica do Instituto de Química da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, conforme Edital nº 72, de 27/02/2024.

Pág.
1

Ata de Julgamento da Pertinência de Currículo de Candidato/as ao Processo Seletivo
para Provimento de Duas Vagas para Professor Substituto do Departamento de
Bioquímica do Instituto de Química da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Código de Opção de Vaga PSS-036.***************************************
Aos 11 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 11h, na Sala 536-B do
Bloco A do Centro de Tecnologia, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro – RJ, a comissão avaliadora,
composta pelas profs. Elisa d’avila Costa Cavalcanti e Lucia Moreira Campos Paiva como consta
no Edital n° 72 de 27 de fevereiro de 2024, iniciou o julgamento da pertinência de currículo dos
candidatos inscritos no processo seletivo para provimento de duas vagas para professor
substituto do Departamento de Bioquímica do Instituto de Química da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, edital nº 72 de 27 de fevereiro de 2024, Setor/Área: Bioquímica, Código da
Opção de Vaga: PSS-036. Após análise, a comissão declarou que os candidatos aptos são: 1)
Leticia Dobler, 2) Ingrid Batista Borges Rodrigues, 3) Luciano Procópio da Silva, 4) Palloma
Porto Almeida, 5) José Raphael Monteiro Neto, 6) João Pedro Neves de Mello, 7) Jonatha
Anderson Fraga Egidio, 8) Luis Felipe Costa Ramos, 9) Emylle Costa Bartuli, 10) Talita Lopes
dos Santos, 11) Isabele Batista Campanhon, 12) Nicole Cavalcante da Silva, 13) Christian
Ferreira, 14) Desiree Oliveira Alves, 15) Vitor Augusto Roncaglia Pereira, 16) Daniele Silva de
Oliveira, 17) Elizeu Rosa dos Santos Junior, 18) Nívea Dias da Fonseca, 19) Gabrielle Tomé
Cordeiro, 20) Natália Aguiar Brittes Tinoco Pinto, 21) Anna Paula Azevedo de Carvalho, 22)
Matheus Luchetta da Fonseca. Nenhum candidato inscrito foi excluído e, para constar, lavramos
a presente ata, que vai assinada pelas Professoras membras da comissão de admissibilidade.
*********************************

Rio de Janeiro, 11 de março de 2024

Prof. Elisa d’Avila Costa Cavalcanti

 Prof. Lucia Moreira Campos Paiva